
Id: 95BDC3BB-CEF0-4EA1-B0BD-5FC847B52F24. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 376/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 425.340 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 425.340 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 69.203.896,25 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 62.054.084,12 zł, 

2) dochody majątkowe – 7.149.812,13 zł. 

2. po stronie wydatków – 74.882.625,01 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 61.882.625,81 zł, 

2) wydatki majątkowe – 12.938.389,20 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

 

 

 

 

 



Id: 95BDC3BB-CEF0-4EA1-B0BD-5FC847B52F24. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 376/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 grudnia 2022 r.                

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 40095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących o łączną kwotę 

390.000 zł, z tego: w § 0840 o kwotę 300.000 zł z tytułu wpływów ze sprzedaży wyrobów (tj. węgla)  

i w § 0970 o kwotę 90.000 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów. 

2. Rozdział 85395 „Pozostała działalność”: 

1) zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 390.000 zł w § 0970 z tytułu wpływów z różnych 

dochodów (tj. dotychczas klasyfikowanych dochodów związanych z dystrybucją węgla), 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 425.340 zł w § 2180 z tytułu środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19. Środki przeznaczone są na wypłatę dodatku węglowego i koszty obsługi 

tego programu.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 40002 „Dostarczanie wody” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000 zł  

w § 4300 z tytułu oszczędności związanych z dopłatami do wody dla mieszkańców gminy. 

2. Rozdział 40095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 

390.000 zł, z tego: w § 4210 o kwotę 300.000 zł z przeznaczeniem na zakup węgla i w § 4300 o kwotę 90.000 zł 

na zakup usług związanych z transportem i składowaniem węgla. 

4. Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” - zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 1.000 zł w § 8110 z przeznaczeniem na odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek. 

5. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – dokonuje się zmian w planie wydatków 

majątkowych finansowanych ze środków programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

6. Rozdział 85395 „Pozostała działalność”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 390.000 zł w §§ 4210 i 4300, które zaplanowane 

były na zadania w zakresie zakupu i dystrybucji węgla, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu w łącznej kwocie 

425.340 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego oraz na koszty obsługi tego programu  

(§ 3110 kwota 417.000 zł, § 4210 kwota 4.000 zł, § 4300 kwota 4.340 zł). 


